" “|COBIERNO - BILAR B\\./
e ] Lemaueeo S

JUEVES, 30 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 63

AYUNTAMIENTO DE LAREDO

CVE-2023-2668 Bases y convocatoria para cubrir en propiedad como funcionario de
carrera, mediante el sistema de concurso-oposicion, turno de pro-
mocion interna, de cinco plazas de Administrativo de Administracion
General, Grupo C, Subgrupo C1. Expediente 2023/1061.

Visto el expediente 2023/1061 relativo a seleccion cinco plazas de Administrativo de Ad-
ministracion General en propiedad, concurso oposicién, turno promocion interna, Grupo C,
Subgrupo C1

Considerando que por Resolucion de Junta de Gobierno Local, de fecha 30 de diciembre
de 2022, se aprobd la Oferta de Empleo Publico correspondiente al ejercicio 2022 (BOC n° 6,
de 10 de enero de 2023), se propone la aprobacion de las bases y convocatoria para la selec-
cion de personal para cubrir en propiedad, mediante el sistema de concurso oposicidn, tumo
promocion interna, de cinco plazas de Administrativo, de la Escala de Administracion General,
Grupo C, Subgrupo CI

La Junta de Gobierno Local, por UNANIMIDAD ACUERDA:
PRIMERO.- Aprobar las siguientes bases y convocatoria:

"BASES GENERALES QUE HAN DE REGIR LA CONVOCATORIA PARA LA PROVISION EN PRO-
PIEDAD COMO FUNCIONARIO DE CARRERA, MEDIANTE CONCURSO OPOSICION, POR PRO-
MOCION INTERNA, DE CINCO PLAZAS DE ADMINISTRATIVO DE ADMINISTRACION GENERAL,
GRUPO C, SUBGRUPO C1.

Primera.- Objeto de la convocatoria.

Es objeto de la presente convocatoria la provision en propiedad como funcionario de ca-
rrera, mediante concurso oposicidn por promocidn interna, de cinco plazas de Administrativo
de Administracion General, Grupo C, Subgrupo C1, incluidas en la Oferta de Empleo del afio
incluidas en la Oferta de Empleo del afio 2022, publicada en el Boletin Oficial de Cantabria n°
6 de fecha 10 de enero de 2023.

Se estara a lo establecido en la plantilla municipal y relaciéon de puestos de trabajo en lo
relativo a la definicion funciones, caracteristicas, régimen retributivo, etc., respecto de las
plazas convocadas.

Segunda.- Condiciones de los aspirantes.
Los requisitos que habran de cumplir los aspirantes son:

a) Tener nacionalidad espafiola o estar incurso en alguno de los supuestos previstos en el
Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de
la Ley del Estatuto del Empleado Publico.

b) Tener cumplidos 16 afios, en la fecha de la convocatoria, y no haber cumplido la edad
de jubilacion.

CVE-2023-2668

c) Estar en posesion del titulo de Bachiller, F.P. de 2° grado o equivalente,

Pag. 10420 boc.cantabria.es




P4g. 10421

JUEVES, 30 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 63

d) No haber sido separado mediante expediente disciplinario del Servicio de la Adminis-
tracion del Estado, de las Comunidades Auténomas o de la Administracion Local, ni hallarse
inhabilitado para el ejercicio de las funciones publicas en los términos establecidos en el Real
Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la
Ley del Estatuto del Empleado Publico.

e) Poseer capacidad funcional para el desempefio de las tareas del puesto.

f) Tener una antigliedad minima de 2 afios como funcionario de carrera en la plaza de au-
xiliar administrativo de Administracion General en el Ayuntamiento de Laredo.

Todos los requisitos exigidos deberén ser cumplidos por los aspirantes en la fecha en que
finalice el plazo para la presentacién de instancias solicitando tomar parte en la convocatoria.

Tercera.- Incompatibilidad del cargo.

Las comprendidas en la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de incompatibilidades de perso-
nal al servicio de las Administraciones Publicas.

Cuarta.- Presentacién de instancias.

Las instancias solicitando tomar parte en la convocatoria en las que los aspirantes deberan
manifestar que relinen todas y cada una de las condiciones exigidas, se dirigiran a la Alcaldia-
Presidencia de este Excmo. Ayuntamiento y se presentaran en el Registro General, sito en la
Avd. Espafia n°® 6, 39770 Laredo, en el plazo de veinte (20) dias naturales, contados a partir
del siguiente al de la publicacién del anuncio de la convocatoria en el Boletin Oficial del Estado.

Es de la exclusiva responsabilidad del aspirante la veracidad de los datos declarados por
lo que si por el Ayuntamiento de Laredo se detectara la falsedad de los mismos se procedera
a la automatica exclusion del aspirante del proceso selectivo cualquiera que fuera la fase de
proceso selectivo en la que se encontrara

Las instancias también podran presentarse en la forma que determina el articulo 16 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administracio-
nes Publicas.

A las instancias los interesados deberan acompafiar los siguientes documentos: -
- Fotocopia del D.N.I.
- Fotocopia del titulo exigido para tomar parte en la convocatoria.

El impreso de instancia se ajustara al modelo oficial que se facilitara en las oficinas del Re-
gistro General del Ayuntamiento (Anexo II).

Quinta.- Admision de aspirantes.

Terminado el plazo de presentacion de instancias, la Presidencia de la Corporacion aprobara
la lista de admitidos y excluidos, con indicacion de la causa de exclusion, que se hara publica
en el Tablon de Anuncios del Ayuntamiento de Laredo, concediéndose el plazo de diez dias para
subsanacion, en su caso, de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 68 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Terminado el plazo anterior, la Alcaldia dictara nueva resolucién, que se hara publica igual-
mente en el Tablén de anuncios del Ayuntamiento y pagina web del Ayuntamiento elevando
a definitiva la lista provisional de aspirantes o publicandola nuevamente si hubieran existido
modificaciones como consecuencia de las alegaciones formuladas. En la misma se concretara

boc.cantabria.es

"~
)
B/

g

)|

CVE-2023-2668



Pag. 10422

;!

Do)

JUEVES, 30 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 63

ademas, la composicion del Tribunal Calificador, y se determinara el lugar, fecha y hora de
celebracion del examen.

Los errores materiales o de hecho que pudieran ser advertidos en la lista podran ser subsa-
nados en cualquier momento, de oficio o a peticidon del interesado, de conformidad con intere-
sado, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 109 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Sexta.- Tribunal Calificador.

El Tribunal Calificador se constituira de la siguiente forma debiéndose tender a garantizarse
la paridad de sexos en su composicién:

Un presidente: Funcionario de Carrera del Ayuntamiento de Laredo.
Tres Vocales: Empleados de la Administracién designados por la Alcaldia.

Un Secretario: Miembro de la Corporacién con Habilitacién Nacional o funcionario en quien
delegue.

La pertenencia al tribunal serd siempre a titulo individual, no pudiendo ostentarse esta en
representacion o por cuenta de nadie.

La designacion de los miembros del Tribunal incluird la de los respectivos suplentes y todos
los miembros deberan de tener una titulacién igual o superior al requerido en la convocatoria.

El Tribunal no podra constituirse ni actuar sin la asistencia de mas de la mitad de sus miem-
bros, y esta facultado para resolver las cuestiones que pudiera suscitarse en el desarrollo de
la oposicién y para adoptar los acuerdos necesarios para el debido orden del mismo, en todo
lo no previsto en las Bases.

Los miembros del Tribunal deberan abstenerse de intervenir, notificAndolo en forma al
Presidente del Ayuntamiento cuando concurran en ellos alguna de las causas previstas en el
articulo 23 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

Las actuaciones del Tribunal deberan ajustarse estrictamente a las Bases de la convocato-
ria. No obstante, el Tribunal resolvera las dudas que puedan plantearse en aplicacion de las
propias Bases o en defecto de las mismas.

El Tribunal podra solicitar del Ayuntamiento, en caso de que fuera preciso, la designacién de
expertos, en calidad de Asesores, que actuaran con voz pero sin voto.

Séptima.- Procedimiento de seleccién: Fase Oposicion (Maximo 70 puntos).

La fase de oposicion estara formada por un ejercicio Unico que constara de las dos partes
que a continuacién se indican, ambas obligatorias y eliminatorias y que se realizaran conjun-
tamente.

7.1. Primera parte: consistird en contestar por escrito un cuestionario de un maximo de 50
preguntas relacionadas con materias del anexo I. De éstas, podran preverse 5 preguntas adi-
cionales de reserva que seran valoradas en el caso de que se anule alguna de las 50 anteriores.

7.2. Segunda parte: consistira en contestar por escrito un supuesto de caracter practico,
relacionados con materias del anexo I, se desglosara en 20 preguntas, y podran preverse 5
preguntas adicionales de reserva que seran valoradas en el caso de que se anule alguna de
las 20 anteriores.

El tiempo maximo de realizacién de este ejercicio serad de ciento veinte minutos. El cues-
tionario de ambas partes estara compuesto por preguntas con respuestas alternativas, de las
cuales solo una de ellas es correcta. Para su realizacion, las personas aspirantes deberan se-

boc.cantabria.es

-

)

\ =

-

CVE-2023-2668

3/8




Pag. 10423

;!

Do)

JUEVES, 30 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 63

fialar en la hoja de examen las opciones de respuesta que estimen validas de acuerdo con las
instrucciones que se faciliten. Todas las preguntas tendran el mismo valor y cada contestacion
erronea se penalizara descontando un tercio del valor de una respuesta correcta. Las respues-
tas en blanco no penalizan.

7.3. Calificacion del ejercicio uUnico.
7.3.1. El ejercicio Unico se calificara de 0 a 70 puntos de acuerdo con lo siguiente:

a) Primera parte: se calificara de 0 a 50 puntos, y serd necesario obtener una calificacion
minima de 25 puntos para superarla. Cada pregunta contard con cuatro respuestas alterna-
tivas, de las que so6lo una serd correcta. Cada respuesta correcta se calificard con 1 puntos y
cada respuesta incorrecta sera penalizada con 0,25 puntos, no penalizando las preguntas sin
contestar.

b) Segunda parte: se calificard de 0 a 20 puntos, y sera necesario obtener una calificacion
minima de 10 puntos para superarla. Cada pregunta contara con cuatro respuestas alterna-
tivas, de las que sdlo una sera correcta. Cada respuesta correcta se calificara con 1 puntos y
cada respuesta incorrecta serd penalizada con 0,25 puntos, no penalizando las preguntas sin
contestar.

7.3.2. Se permitira la utilizacion de calculadora que no sea programable ni financiera para
la realizacién de la prueba practica. No permitiéndose utilizar el mévil a modo de calculadora.
La utilizacion del mévil u otro dispositivo similar serd motivo de expulsion del examen.

Octava.- Procedimiento de seleccién: Fase Concurso (Maximo 30 puntos).

Sera posterior a la fase de oposicion, procediéndose a la valoracion de los méritos alegados
y documentados por los aspirantes que hubieran superado el proceso selectivo.

Se valoraran los siguientes méritos:
A. Experiencia: (Maximo en 30 puntos)

- Por cada mes de servicios prestados en la Administracidon Pablica como auxiliar de ad-
ministrativo, a razén de 0,2 puntos por cada mes completo.

- Los servicios en el sector publico se acreditaran mediante certificado de la Administra-
cion donde haya prestado los servicios, haciendo constar el puesto y funciones desempefiadas.

B. Formacion: (Maximo 15 puntos) Por haber realizado cursos especificos de formacién en
materias directamente relacionadas con la plaza de administrativo, organizados por organis-
mos publicos, o centros privados homologados para la formacion con una duracién minima de
20 horas, a razén de a razén de 0,10 puntos por hora de formacion. Se acreditaran los méritos
mediante copia del diploma o certificado de asistencia.

Novena.- Puntuacidn total y definitiva.

La calificacién final de las personas aspirantes vendra determinada por la suma de las pun-
tuaciones obtenidas en la fase de concurso y en la fase de oposicidon haciéndose igualmente
publico en el tablén de edictos y pagina web. En caso de empate se estara a la mayor puntua-
cion obtenida en la fase de oposicion, de persistir el empate se estara a la mayor puntuacion
obtenida en el supuesto practico de la oposicion.

boc.cantabria.es

N

E

"

CVE-2023-2668

4/8




P4g. 10424

]

0

JUEVES, 30 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 63

Décima.- Relacion de aprobados y documentacion a aportar.

Terminada la calificacion de los aspirantes, el Tribunal hara publica, en el tablén de anun-
cios de la Corporacion, la relacién de aprobados por orden de puntuacion, no pudiendo rebasar
éstos el numero de plazas convocadas y elevaran dicha relacién a la presidencia de la Corpo-
racion para que proceda al nombramiento como Administrativos de Administracion General de
los aspirantes propuestos.

Quien resulte nombrado, debera tomar posesion en el plazo maximo de un mes desde el dia
siguiente a aquel en que le sea notificado el nombramiento, debiendo presentar en ese plazo,
la siguiente documentacion:

- El D.N.I.
- Titulo de Bachiller, FPII o equivalente.

- Certificado médico acreditativo de no padecer enfermedad o defecto fisico que imposi-
bilite el normal ejercicio de la funcién.

- Declaracion Jurada de no haber sido separado, mediante expediente disciplinario del
Servicio del Estado, Comunidades Auténomas o Administracién Local, ni hallarse inhabilitado
para el ejercicio de sus funciones.

- Declaracion de no desempefiar otro puesto en cualquier Administracién Puablica, ni
desarrollar actividades privadas, en los términos de la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de
Incompatibilidades del Personal al Servicio de las Administraciones Publicas.

Quienes dentro del plazo habilitado al efecto, y salvo los casos de fuerza mayor, no pre-
senten la documentaciéon o no relnan los requisitos exigidos, no podran ser nombrados como
funcionarios de carrera en la categoria de administrativo, quedando anuladas todas sus actua-
ciones, sin perjuicio de la responsabilidad en la que se hubiese podido incurrir por falsedad en
la instancia solicitando tomar parte en las pruebas selectivas.

Cuando, por cualquier consideracion, el aspirante propuesto no llegue a tomar posesion, se
podra por parte del Tribunal de valoracion realizar una segunda propuesta, a favor del opositor
qgue hubiera obtenido la siguiente mejor calificacion.

Undécima. Ley reguladora de la convocatoria.

El solo hecho de presentar instancia solicitando tomar parte en esta convocatoria constituye
sometimiento expreso de los mismos a las Bases reguladoras del mismo, que tienen la consi-
deracion de Ley Reguladora de esta convocatoria.

La presente convocatoria y sus anexos se regulan por la disposiciones del Real Decreto
Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del
Estatuto del Empleado Publico, por la Ley 30/1984, de 2 de agosto, en tanto se proceda al de-
sarrollo reglamentario; Ley 7/1985, de 2 de abril de Bases de Régimen Local; R.D. 781/1986,
de 18 de abril, Texto Refundido de Régimen Local por el R.D. 896/1991, de 7 de junio, por el
que se aprueban las reglas basicas y programas minimos del procedimiento de seleccion de
los funcionarios de Administracion Local y por el R.D. 364/1995, de 10 de marzo, que aprueba
el Reglamento General de Ingreso de Personal de la Administracion, Provisién de Puestos y
Promocion.

boc.cantabria.es

—
!/,

e

A

CVE-2023-2668



’ —~
SEOBIERNO % @ :

\_ 4 CANTABRIA

—

JUEVES, 30 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 63

La presente convocatoria, bases y cuantos actos administrativos se deriven, asi como la
actuacion del Tribunal Calificador podran ser impugnados por los interesados, en los casos,
forma y plazos establecidos en la vigente Ley de Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Laredo, a la fecha de la firma electronica.

La alcaldesa-presidenta.

SEGUNDO.-Notificar a Personal, Intervencion, y Junta de Personal.

TERCERO.- Publicar el presente acuerdo en el B.O.C.

Laredo, 24 de marzo de 2023.
La alcaldesa-presidenta,
Rosario Losa Martinez.

CVE-2023-2668

Pag. 10425 boc.cantabria.es




GOBIERNO
de

JUEVES, 30 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 63

AYUNTAMIENTO DE

Laredo

ANEXO 1
TEMARIO

1. El sistema constitucional. La Constitucion de 1978: estructura y contenido. Principios
generales

2. La organizacion territorial del Estado en la Constitucion. Las Comunidades Autonomas.
Los Estatutos de Autonomia: concepto y naturaleza.

3. La Administracion Publica: Concepto y clases. La Administracion Local: Concepto y
entidades que la integran.

4. El Municipio: concepto y elementos. El término municipal. La poblacion. La
organizacion. Padron Municipal.

5. El Funcionamiento de los o6rganos colegiados Locales. Convocatoria y Orden del dia.
Actas y Certificados de Acuerdos. La Ley 40/2015 de Régimen Juridico del Sector
Publico: Disposiciones generales. Los 6rganos de las Administraciones Publicas: la
competencia de los 6rganos administrativos. Abstencion y recusacion.

6. La potestad reglamentaria de las Entidades Locales. Organos titulares. Reglamento
Organico y ordenanzas. Distincion, procedimiento de elaboracién y aprobacion. La
publicacion de las normas locales.

7. El procedimiento administrativo I: Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas. Registro de documentos.
Registro general de entrada y salida de documentos.

8. El procedimiento administrativo II: Clases de interesados en el procedimiento. Derechos
de los ciudadanos.

9. El procedimiento administrativo III: Fases. Términos y plazos: Computo, ampliacion y
tramitacion de urgencia. El silencio administrativo.

10. El procedimiento administrativo IV El acto administrativo. Concepto y clases.
Motivacion y notificacion. Eficacia y validez de los actos. Notificacion. Publicacion.

11. El procedimiento administrativo V La invalidez del acto administrativo. Supuestos de
nulidad de pleno derecho y anulabilidad. El principio de conservacion del acto
administrativo.

12. El procedimiento administrativo VI: Recursos Administrativos: Concepto y Clases

13. Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto
refundido de la Ley del Estatuto Basico del Empleado Publico: Derechos y deberes de
los funcionarios publicos locales Situaciones administrativas. Incompatibilidades y
régimen disciplinario Ley 31/1995 de 8 de noviembre, de prevencion de riesgos
Laborales.

14. Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la informacion publica y buen
gobierno

15. Politica de Igualdad de Género, politicas contra la violencia de Genero

16. Haciendas Locales. Presupuesto Municipal Clasificacion de los ingresos. Las ordenanzas
fiscales. El gasto publico local: La gestion del presupuesto de gastos.

17. Impuesto sobre actividades econémicas (IAE), Impuesto sobre vehiculos de traccion
mecanica (IVTM), Impuesto sobre bienes inmuebles (IBI), Impuesto sobre
construcciones, instalaciones y obras (ICIO) Impuesto sobre el incremento del valor de
los terrenos de naturaleza urbana (IIVTNU)

18. Tasas Municipales, precios publicos, contribuciones Especiales. Principales diferencias
Ordenanzas y reglamentos de las entidades locales. Clases. Procedimientos de
elaboracion y aprobacion. Los bandos

19. Laley de contratos del Sector publico: Tipos de contratos Tipos de Adjudicacion. Normas
especificas de contratacion publica en las EELL

20. Actividad subvencional de las Administraciones Publicas: tipos de subvenciones.
Procedimientos de concesion y gestion de las subvenciones. Reintegro de subvenciones.

CVE-2023-2668

Pag. 10426 boc.cantabria.es 7/8




GOBIERNO RO JUBILA} . E% "/
de . "

/ CANTABRIA

JUEVES, 30 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 63

AYUNTAMIENTO DE

Laredo

ANEXO IT

MODELO DE SOLICITUD COMO ASPIRANTE A LA PLAZA ADMINISTRATIVO
DE ADMINISTRACION GENERAL, GRUPO C, SUBGRUPO C1
POR PROMOCION INTERNA

A LA SRA. ALCALDESA DE LAREDO

D/D? , mayor de edad, con D.N.I.
n° y domicilio en ¢/
nimero piso Teléfono , por medio del presente, comparece

y, como mejor proceda,

EXPONE:

1°.- Que tiene conocimiento de las Bases de la convocatoria para cubrir cinco plazas de
administrativo de administracion general, Grupo C, subgrupo C1, vacantes en la plantilla de

personal del Ayuntamiento de Laredo, por promocion interna, publicadas en el BOC de
fecha asi como la convocatoria por la que se abre el plazo de presentacion de solicitudes,
publicado en el Boletin Oficial del Estado numero de fecha

2. - Que quien suscribe manifiesta reunir, al momento de la presentacion de esta solicitud, los
requisitos que en la Base Segunda de la Convocatoria se exigen a los aspirantes. Requisitos que,
caso de superar las pruebas selectivas y ser propuesto para el nombramiento como administrativo
de administracion general, grupo C, subgrupo C1, acreditare en tiempo y forma.

3. - Que adjunto a la presente solicitud los siguientes DOCUMENTOS:
a) Copia del D.N.I.

b) Copia del titulo de bachiller, técnico, formacion profesional de segundo grado o
equivalente

Por todo lo anteriormente expuesto,

SOLICITA:

Se tenga por presentado en tiempo y forma el presente escrito y los documentos que al mismo se
adjunta, y por formulada solicitud para participar como aspirante en las pruebas selectivas a que
anteriormente se hace referencia.

EnLaredo a.....ccccooeveevieeviccniecneennen, de .o de 2023.

2023/2668

CVE-2023-2668

Pag. 10427 boc.cantabria.es



	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-2632	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento del Servicio de Agua y Alcantarillado. Expediente 30/2501/2018.
	CVE-2023-2633	Aprobación definitiva de la sustitución de la Ordenanza Fiscal número 301 reguladora de la Tasa por Distribución de Agua y Alcantarillado del Municipio, por la Ordenanza de Prestación Patrimonial de Carácter No Tributario por Prestación del 



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Autoridad Portuaria de Santander
	CVE-2023-2570	Resolución de nombramientos de la convocatoria para cubrir cuatro puestos de Técnico Económico Financiero, mediante concurso oposición, y opositores que forman parte de la bolsa de trabajo.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-2604	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-2725	Resolución de 24 de marzo de 2023, por la que se aprueba el Plan de Formación de Seguridad Ciudadana del Gobierno de Cantabria en materia de Policía Local para el año 2023.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-2605	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la cobertura de una plaza de Guía de Turismo, dentro del proceso selectivo convocado en ejecución del proceso extraordinario de estabilización de empleo tempo
	CVE-2023-2606	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.
	CVE-2023-2607	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la cobertura de una plaza de Oficial Administrativo P.I.C, dentro del proceso selectivo convocado en ejecución del proceso extraordinario de estabilización de
	CVE-2023-2608	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la cobertura de una plaza de Oficial Administrativo Coordinador/a de Telecentros, dentro del proceso selectivo convocado en ejecución del proceso extraordinar
	CVE-2023-2609	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo convocado para la cobertura de una plaza de Técnico Superior en Educación Infantil en el CEIP Rodríguez de Celis, dentro del proceso selectivo convocado en ejecuci
	CVE-2023-2610	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la cobertura de una plaza de Auxiliar Administrativo Coordinador/a del Castillo de Argüeso, dentro del proceso selectivo convocado en ejecución del proceso ex
	CVE-2023-2611	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la cobertura de una plaza de Limpiador/a Colegio R. de Celis, dentro del proceso selectivo convocado en ejecución del proceso extraordinario de estabilización
	CVE-2023-2616	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo convocado para la cobertura de una plaza de Oficial de 1ª Servicios Generales, dentro del proceso selectivo convocado en ejecución del proceso extraordinario de es
	CVE-2023-2623	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la cobertura de una plaza de Oficial de 1ª Conductor, jornada completa, dentro del proceso selectivo convocado en ejecución del proceso extraordinario de esta
	CVE-2023-2630	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo convocado para la cobertura de una plaza de Oficial de 1ª Conductor, jornada parcial, dentro del proceso selectivo convocado en ejecución del proceso extraordinari

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-2668	Bases y convocatoria para cubrir en propiedad como funcionario de carrera, mediante el sistema de concurso-oposición, turno de promoción interna, de cinco plazas de Administrativo de Administración General, Grupo C, Subgrupo C1. Expediente 2

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-2538	Bases reguladoras del proceso de estabilización de una (1) plaza de Encargado de la Oficina de Comunicación del Plan General de Ordenación Urbana incluida en la plantilla de personal laboral y en la Oferta de Empleo Público de 2022 de estabi
	CVE-2023-2544	Bases reguladoras del proceso de estabilización de tres (3) plazas de Educador Social incluidas en la plantilla de personal laboral y en la Oferta de Empleo Público de 2022 de estabilización del empleo público temporal de larga duración. Exp
	CVE-2023-2549	Bases reguladoras del proceso de estabilización de una (1) plaza de Director de Gestión, Administración y Contabilidad del Matadero Comarcal de Torrelavega incluida en la plantilla de personal laboral y en la Oferta de Empleo Público de 2022
	CVE-2023-2551	Bases reguladoras del proceso de estabilización de una (1) plaza de Agente de Desarrollo Local incluida en la plantilla de personal laboral y en la Oferta de Empleo Público de 2022 de estabilización del empleo público temporal de larga durac
	CVE-2023-2553	Bases reguladoras del proceso de estabilización de una (1) plaza de Administrativo incluida en la plantilla de personal laboral y en la Oferta de Empleo Público de 2022 de estabilización del empleo público temporal de larga duración. Expedie


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-2568	Aprobación de la modificación del expediente de Relación y Valoración de Puestos de Trabajo.
	CVE-2023-2569	Aprobación de la modificación del expediente de Relación y Valoración de Puestos de Trabajo de Adjunto al Técnico Encargado de la Brigada de Obras y Servicios.
	CVE-2023-2571	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de la Relación de Puestos de Trabajo y plantilla de personal, de la Brigada de Obras y Servicios.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Sámano
	CVE-2023-2589	Cesión de uso privativo a instancia de parte en parcelas de montes de calificación patrimonial. Expediente SIJ/88/2022.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-2707	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-2708	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 2/2023 mediante transferencias de crédito entre aplicaciones de distintas áreas de gasto, que no afectan a altas y bajas de crédito de personal. Expediente 2023/323.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-2670	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 5/2023.
	CVE-2023-2679	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 6/2023.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2023-2686	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 3/2023.
	CVE-2023-2687	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos número 1/2023, al anexo de subvenciones.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2023-2672	Aprobación definitiva del expediente de reconocimiento extrajudicial de créditos número P01/2023.

	Concejo Abierto de Abiada
	CVE-2023-2545	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Fontibre
	CVE-2023-2536	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Oruña
	CVE-2023-2541	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Renedo de Piélagos
	CVE-2023-2537	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2023-2557	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2023-2550	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa por Suministro de Agua, Recogida de Basuras, Alcantarillado y Canon de saneamiento del segundo semestre de 2022, Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica y Terrenos Municipales d



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2023-2556	Extracto de la Resolución de 22 de marzo de 2023, por la que se convocan subvenciones a particulares para la protección de bienes inmuebles civiles integrantes del Patrimonio Cultural de Cantabria para el año 2023.
	CVE-2023-2629	Orden UIC/5/2023, de 22 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de los premios nacionales Pancho Cossío del Gobierno de Cantabria.

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-2574	Orden IND/20/2023, de 20 de marzo, por la que se convocan subvenciones destinadas a asociaciones empresariales del sector del transporte de viajeros por carretera de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-2576	Orden IND/21/2023, de 20 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a asociaciones empresariales del sector del transporte de mercancías por carretera de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-2577	Orden IND/22/2023, de 20 de marzo, por la que se convoca para el año 2023 la línea de subvenciones INDUSTRIA 4.0.
	CVE-2023-2579	Extracto de la Orden IND/20/2023, de 20 de marzo, por la que se convocan subvenciones destinadas a asociaciones empresariales del sector del transporte de viajeros por carretera de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-2580	Extracto de la Orden IND/21/2023, de 20 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a asociaciones empresariales del sector del transporte de mercancías por carretera de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-2590	Extracto de Orden IND/22/2023, de 20 de marzo, por la que se convoca para el año 2023 la línea de subvenciones INDUSTRIA 4.0.

	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2023-2642	Extracto de la Resolución SOD/AGRO/23/23, de 20 de marzo de 2023, por la que se convoca para el año 2023 la línea de subvenciones del programa de Proyectos de I+D en el sector agroalimentario.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-2595	Convocatoria para la concesión de subvenciones a entidades y asociaciones culturales 2023. Expediente 2023/78.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-1761	Información pública del expediente de autorización para segregación de parcela y construcción de vivienda unifamiliar aislada en parcela resultante, en Boo. Expediente 2022/3998.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-641	Resolución por la que se formula Documento de Alcance del Estudio Ambiental Estratégico del Proyecto Singular de Interés Regional del Parque Empresarial VIPAR, AIEP, términos municipales de Piélagos y Villaescusa.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-2531	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo para el sector del Transporte Sanitario de Personas Enfermas y Accidentadas en Ambulancia en la Comunidad de Cantabria, para el periodo 2021-2027.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-2257	Resolución por la que se da publicidad a la solicitud de modificación del pliego de condiciones del vino de la Tierra de Liébana
	CVE-2023-2547	Orden MED/07/2023, de 22 de marzo, de elecciones en las Cofradías de Pescadores y su Federación de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-2598	Anuncio por el que se hace pública la inscripción en el Registro de Cooperativas de la Comunidad Autónoma de Cantabria de la modificación de Estatutos de la entidad La Renovera S. Coop.
	CVE-2023-2599	Anuncio por el que se hace pública la inscripción en el Registro de Cooperativas de la Comunidad Autónoma de Cantabria de la modificación de Estatutos de la entidad Townhouse San Román S. Coop.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-2631	Orden EDU/9/2023, de 23 de marzo, por la que se establece el calendario escolar para el curso 2023-2024 para centros docentes no universitarios.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-2602	Bases reguladoras que han de regir la convocatoria de adjudicación en alquiler social de vivienda situada en el barrio La Corraliega, 70, de La Veguilla. Expediente 918/2023.




		Gobierno de Cantabria
	2023-03-28T14:43:32+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




